GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 1

EDITAL Nº 010/2025-SEED/AP

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 009/2023-GEA, tendo

em vista a Publicação do Edital nº 010/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva

para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica nos Centros de

Educação Profissional, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025.

RESOLVE: RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DA 3ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA no PSS -

EPT/SEED, conforme tabela abaixo.

CEPAJOB

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) PONTOS SITUAÇÃO

ELIARLEN PATRICK ALVES CRUZ

TÉCNICO EM COMÉRCIO

GESTÃO DE VENDAS E PÓS - TECCO-02

8O

ELIMINADO 9.3.1.3

GLAUBER DA SILVA ROCHA

GUIA DE TURISMO

NOCÕES DE TURISMO E ELABORAÇÕES DE ROTEIROS

60 ELIMINADO 9.3.1.3

GRAZIELA

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) TIPO VAGA  SITUAÇÃO

RENAN FERREIRA PEREIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01

AC ELIMINADO 9.3.1.3

ANDREW LUIZ RODRIGUES DE MELO AC ELIMINADO 9.3.1.3

CLÉIA RODRIGUES GALVÃO AC ELIMINADO 9.3.1.3

KAREN KAROLINE GAMA LACERDA  AC ELIMINADO 9.3.1.3

GABRIELLE PALHETA DOS S. CARDOSO AFRO APROVADA

PAULO ANDRÉ DOS SANTOS DIAS  AFRO ELIMINADO 9.3.1.3

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 2

DORIELZAMO MONTEIRO DE CAMPOS

TÉC. EM CUIDADOS DE
IDOSOS

PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01

AC

ELIMINADO 9.3.1.3

ALEXIA KRIS MATOS DE SOUZA TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 AC

APROVADA

DANIELSON RODRIGO C. DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ENFERMAGEM MÉDICA, PEDIATRICA, HERBIÁTRICA,
CIRURGICA, SAUDE DA MULHER (TECEN - O3)

AC ELIMINADO 9.3.1.3

ADENICE PESSOA DOS SANTOS AC ELIMINADO 9.3.1.3

        WALKIRIA LIMA

TANISA SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS

TÉCNICO EM REGÊNCIA /
TÉCNICO EM INSTRUMENTO

MUSICAL PIANO

CORREPETIÇÃO PIANO - TECIM-03

AC

APROVADA

SALOME

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) TIPO VAGA
SITUAÇÃO

SUELLEN MENDONÇA PAULA

TÉCNICO EM MASSOTERAPIA

MASSAGEM OCIDENTAL
DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL
OFICINA DE TRABALHO PARA MASSOTERAPIA
MASSAGENS COMPLEMENTARES
TERAPIAS NATURAIS ASSOCIADAS
OFICINA DE TRABALHO PARA SHIATSUTERAPEUTA

TECMA 01

AC ELIMINADO 9.3.1.3

DORILENA FACUNDES SANTOS AC ELIMINADO 9.3.1.3

ANDREA SOUSA FURTADO DA SILVA AFRO ELIMINADO 9.3.1.3

JEANE ROCHA DE ALMEIDA AC ELIMINADO 9.3.1.3

FRANCIANE MENDES DA SILVA AC ELIMINADO 9.3.1.3

CLIVIA KELLEN FREITAS CARDOSO AC ELIMINADO 9.3.1.3

GEOVANI DOS SANTOS COSTA
BRUNO MORAES DE ARAUJO DIAS
GLAUCIO PAULA DE OLIVEIRA
DEMERSON PEREIRA PIRES
FLAVIO CARVALHO VIEIRA
KELINY KETLEN FIGUEIREDO LADISLAU

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES TECED - 01

ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3

APROVADO
ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 3

NILZA DE OLIVEIRA CHUCRE
ANGELICA GAMA RODRIGUES
GRAZIELA DA SILVA FIRMINO
KATIANE GAIA BENICIO TELES

TÉCNICO EM IMAGEM
PESSOAL

TECIMP-01 AC

ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3

THYERRE VALENTE MARTINS
MATEUS DOS SANTOS GATINHO
BRENDEL FREITAS DE LIMA
JOSIANE MONTEIRO DOS PRAZERES
ELISON WANDO GOES LIMA
GABRIEL RAU FERREIRA MUNIZ

TÉCNICO EM
ELETROELETRÔNICA

TECEL-01

60
58
58
58
54
20

ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3
ELIMINADO 9.3.1.3

Macapá-AP, 23 de maio de 2025.
Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro

Secretária de Estado da Educação
Decreto n° 0009/2023 – GEA

Cód. verificador: 491071211. Cód. CRC: 7A93A59
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 23/05/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador